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Titular
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Suplente

Dr. Armando Salas Cruz 
Titular
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Representantes de Ponencia del Magistrado 
Armando Ambríz Hernández 

martha.mercado@tecdmx.org.mx
generodh@tecmdx.org.mx

Ext. 1210

marco.miranda@tecdmx.org.mx
Ext. 1352

karla.huerta@tecdmx.org.mx
Ext. 1265

azucena.�ores@tecdmx.org.mx
Ext. 1332

karla.chaparro@tecdmx.org.mx
Ext. 1363

luis.�ores@tecdmx.org.mx
Ext. 1313

anabell.arellano@tecdmx.org.mx
Ext. 1174

nataly.guerrero@tecdmx.org.mx
Ext. 1319

luisa.monterde@tecdmx.org.mx
Ext. 1325

talia.perez@tecdmx.org.mx
Ext. 1152

christian.ruiz@tecdmx.org.mx
Ext. 1706

susana.guevara@tecdmx.org.mx
Ext. 1117

eber.comonfort@tecdmx.org.mx
Ext. 1997

maria.corona@tecdmx.org.mx
Ext. 1318

elsa.zamarripa@tecdmx.org.mx
Ext. 1707

marco.ambriz@tecdmx.org.mx
Ext. 1158

luis.sanchez@tecdmx.org.mx
Ext. 1224

veronica.gonzalez@tecdmx.org.mx
Ext. 1340

maria.gonzalez@tecdmx.org.mx
Ext. 1219

armando.salas@tecdmx.org.mx
Ext. 1265

lucia.hernandez@tecdmx.org.mx
Ext. 1332

norma.�oresg@tecdmx.org.mx
generodh@tecmdx.org.mx

Ext. 1481

Representantes de 
la Secretaría General

Representantes de la Coordinación 
de Vinculación y Relaciones Internacionales

Representantes de la Unidad 
de Estadística y Jurisprudencia

Representantes de la 
Dirección General Jurídica

Representantes de la Comisión 
de Controversias Laborales y Administrativas

Representantes de 
la Secretaría Administrativa

Representantes del Instituto 
de Formación y Capacitación 

Mtra. Karla Evelyn Huerta Hernández
Suplente

 Lcda. Lucía Hernández Chamorro 
Titular

 Lcda. Azucena Margarita Flores Navarro
Suplente

Lcda. Karla Carina Chaparro Blancas
Titular

Lcda. Nataly Vanessa Guerrero Galicia
Suplente

Lcdo. Luis Martín Flores Mejía
Titular

Lcda. Luisa Fernanda Monterde García
Suplente

 Lcda. Anabell Arellano Mendoza 
Titular

 Lcda. Talia G. Pérez Hernández
Suplente

 Lcdo. Christian Alberto Ruiz Sánchez  
Titular

Lcda. Elsa Zamarripa Hernández
Suplente

Lcda. Elvira Susana Guevara Ortega
Titular

Lcdo. Marco Antonio Ambriz Carreón
Suplente

Lcdo. Eber Dario Comonfort Palacios
Titular

 Lcdo. Luis Sánchez Baltazar
Suplente

  Lcda. María Dolores Corona López
Titular

Lcda. Verónica Yolanda González Pérez
Suplente

SECRETARIA TÉCNICA

VOCALÍAS PERMANENTES DIRECTIVAS

VOCALÍAS PERMANENTES  DE TRANSVERSALIZACIÓN

VOCALÍAS REPRESENTATIVAS  POR UN PERIODO DE 2 AÑOS

El GILyND es el órgano colegiado que atiende las propuestas, iniciativas, sugerencias, 
quejas y/o comentarios de las personas servidoras públicas del TECDMX en materia 
de igualdad laboral y no discriminación, adecuado clima laboral y condiciones genera-
les de trabajo.

Para obtener información, orientación, acompañamiento o promover alguna propues-
ta, queja o sugerencia, acércate a quienes integran el GILyND, quienes te apoyarán con 
responsabilidad, con�dencialidad, imparcialidad y equidad, asimismo, puedes consultar:
h t t p s : / / c o m i t e g e n e r o . t e c d m x . o r g . m x / i n d e x . p h p / g r u p o - d e - i g u a l -
dad-laboral-y-no-discriminacion/ 

Directorio del Grupo de Igualdad 
Laboral y No Discriminación


